
   
 

 

 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
1 

 

 

APPALTO N° 1452 - PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA STIPULA DI UN ACCORDO 
QUADRO PER LA FORNITURA DI PALI DI SOSTEGNO PER LA LINEA AEREA IN AMBITO FILO-

TRANVIARIO 
COMUNICAZIONE ESITO SEDUTA DI GARA 

 
 

In relazione alla procedura in oggetto, si comunica che il Seggio di gara, riunitosi in data 15/11/2024 
per via telematica a mezzo di apposita Piattaforma informatica di gestione delle gare attivata da 
ATM, ha preso atto che entro la scadenza fissata sono pervenute telematicamente n. 4 offerte da 
parte delle seguenti società: 
 

# ID Univoco Codice Fiscale Denominazione 

1 2147 NL805359217 P.M.F. MACHINEFABRIEK BERGUM B.V. 

2 2252 01803480340 GBA COSTRUZIONI S.R.L. 

3 2272 00104300561 SO.CO.FER. SOCIETÀ COSTRUZIONI FERROVIARIE SPA 

4 2273 02048500439 L.D.T. SRL 

 
Il Seggio ha proceduto, quindi, all’apertura della busta contenente la documentazione 
amministrativa e ha ammesso tutte le società offerenti alle successive fasi della procedura, con 
riserva di integrazione di quanto mancante in caso di proposta di aggiudicazione. 
 
Il Seggio ha successivamente provveduto all’apertura della busta contenente l’offerta economica e 

ha rilevato gli importi complessivi offerti dalle imprese partecipanti come di seguito riportato: 

 

# ID Univoco Codice Fiscale Denominazione Importo offerto 

1 2147 NL805359217 P.M.F. MACHINEFABRIEK BERGUM B.V. € 296.070,00 

2 2252 01803480340 GBA COSTRUZIONI S.R.L. € 387.895,00  

3 2272 00104300561 
SO.CO.FER. SOCIETÀ COSTRUZIONI FERROVIARIE 
SPA 

€ 479.780,00 

4 2273 02048500439 L.D.T. SRL € 509.868,00 

 
Il Seggio, infine, ha proposto l’aggiudicazione dell’Accordo Quadro per la fornitura in oggetto alla 
società P.M.F. MACHINEFABRIEK BERGUM B.V. per un importo complessivo di € 296.070,00, + IVA, 
previa integrazione della documentazione mancante di cui all’allegata tabella A e previa verifica dei 
requisiti di partecipazione, dell’assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 94 del D. Lgs. n. 
36/2023. 
 
 
Milano, 19 novembre 2024 


